2

	[image: Coat_of_Arms_of_Orekhovo-Zuevo_(Moscow_oblast)]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Орехово-Зуевского городского округа
Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.08.2024 №2250

Об организации проведения тематической ярмарки по адресу: Московская область, Орехово-Зуевский городской округ г. Ликино-Дулево, ул. Ленина, д. 1

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности                        в Российской Федерации», Законом Московской области от 24.12.2010 № 174/2010-ОЗ           «О государственном регулировании торговой деятельности в Московской области», постановлением Правительства Московской области от 16.11.2021 № 1170/40                        «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Московской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», Сводным перечнем мест проведения ярмарок на территории Московской области, утвержденным распоряжением Министерства сельского хозяйства и продовольствия  Московской области от 18.03.2022 № 19РВ-79 (в редакции от 04.07.2024 № 19РВ-223), на основании Устава Орехово-Зуевского городского округа Московской области, в целях обеспечения населения услугами торговли и общественного питания во время проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня города Ликино-Дулево, администрация Орехово-Зуевского городского округа Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести тематическую ярмарку выходного дня «День города Ликино-Дулево» 24.08.2024 по адресу: Московская область, Орехово-Зуевский городской округ, г. Ликино-Дулево, ул. Ленина, д. 1 (парк культуры и отдыха «Дулевский»), земельный участок                    с кадастровым номером 50:24:0030802:82, включенному в Сводный перечень мест проведения ярмарок на территории Московской области.
2. Определить организатором ярмарки МУК Культурно-досуговый центр «Дулевский» (Беккер В.А.).
3. МУК Культурно-досуговый центр «Дулевский» (Беккер В.А.). организовать подготовку и проведение тематической ярмарки, в том числе:
3.1.  Разработать и утвердить план мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на ней, обеспечить его выполнение (далее – план мероприятий).
3.2.  Определить режим работы ярмарки.
3.3.  Определить внешний вид нестационарных торговых объектов на ярмарке                 в соответствии с Правилами благоустройства Орехово-Зуевского городского округа Московской области, утвержденными решением Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 27.02.2020 № 119/9 (с изменениями                                и дополнениями).

3.4.  Определить порядок предоставления торговых мест, исходя из типа ярмарки.
3.5.  Разместить на сайте www.ozmo.ru в сети Интернет информацию о плане мероприятий.
3.6.  Заключить с участниками ярмарки договоры на предоставление торговых мест на безвозмездной основе.
 Обеспечить контроль за соблюдением участниками ярмарки требований Порядка организации ярмарок на территории Московской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них, утвержденного постановлением Правительства Московской области от 16.11.2021 № 1170/40 (в редакции постановлений Правительства Московской области от 06.05.2022 № 456/15, от 10.06.2022 № 596/18, от 16.09.2022 № 976/31,                     от 13.12.2023 N 1198-ПП, от 29.12.2023 N 1354-ПП).
3.7. Направить информацию о проведении туристической ярмарки в Министерство сельского хозяйства и продовольствия Московской области для включения в Реестр ярмарок, организуемых на территории Московской области в августе 2024 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в официальном информационном бюллетене «Деловые вести» и разместить на сайте www.ozmo.ru в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы городского округа                                                      И.В. Говорова

[bookmark: _GoBack]

image1.png